
Contacto

Teléfono 958465115
Correo Electrónico secretaria-inma@albolote.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18220) Albolote (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3298/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la instalación y montaje, conservación, funcionamiento y
desmontaje (de la totalidad de los elementos) del alumbrado ornamental de Fiestas de Navidad 2023 del
municipio de Albolote. Además, la conexión eléctrica de los mismos.

El objeto del contrato es la instalación y montaje, conservación, funcionamiento y desmontaje (de la totalidad deDescripción 
los elementos) del alumbrado ornamental de Fiestas de Navidad 2023 del municipio de Albolote. Además, la conexión
eléctrica de los mismos. Ver PCAP y PPT.
Valor estimado del contrato 48.670,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.891,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.670,84 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será desde el 1 de diciembre de 2023 hasta el 15 de enero de 2024.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

http://www.albolote.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Ilumep Pinos Puente S.L
NIF B18385724
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.820,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.652,71 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el Ayuntamiento de Albolote
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización Del 01/12/2023 al 22/12/2023

Observaciones: Formalizado en documento administrativo el 1 de diciembre de 2023.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albolote

http://www.albolote.org


Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Apertura criterios cuantificables de forma
automatica (artículo 159 LCSP)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

El procedimiento que se seguirá para la licitación será el previsto en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de ofertas con antelación suficiente, a los efectos de la
correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrá encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Ver comunicación asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación de decoración horizontal en Plaza de España en navidad, al completo, de motivos variados navideños en led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Instalación de decoración suplementaria en entradas al municipio, en led.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Instalación de decoración suplementaria en Parque Guaynabo de árboles orientales, motivos navideños, figuras de
animales, bolas de gran formato y cualquier otro elemento que pudiera incorpoarse como novedad, en led .

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Suministro de material ornamental, para montaje en urbanizaciones por parte del personal del Ayuntamiento, para las
fiestas de navidad, en led

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRjZVRd%2BE987u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000012153758 |  2023-000937607 | Mon, 04 Dec 2023 15:03:00:559 CET 170169856662090237UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRjZVRd%2BE987u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

